1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 0018/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO –

REGIÃO NORDESTE (SÃO MATEUS) –HRAS

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 003/2020 –

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 003/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

018/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO - HRAS de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS – HOSPITAL ROBERTO ANIRZALT SILVARES
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO

6 1471077

Jayson Douglas Alves Lima 7 1472159 Deferido - Ac

 8 1472937

Indeferido – Não

encaminhou documentos no
prazo

 9 1473069
Indeferido – Não
encaminhou documentos no

prazo

Eliete Aaparecida Barboza Bernabe 10 1473952 Deferido - Ac

Charles Pestana Coelho 11 1474830 Deferido - Ac

 12 1474949
Indeferido – não
comprovou requisito

 13 1475246
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO

14 1476817

 15 1477227
Indeferido – Não
encaminhou documentos no

prazo

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
PcD

16 1479910

 17 1480192
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 18 1480299

Indeferido – Não

encaminhou documentos no
prazo

Marilia Duarte Lacerda 19 1480889 Deferido - Ac

Bruna Lorena Cunha Santos 20 1482178 Deferido - Ac

Lúcia Aparecida De Almeida Negris 21 1484100 Deferido - Ac

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 22 1485168

Indeferido – Não

encaminhou documentos no
prazo

Luisa Alves Leite 23 1485222 Deferido - Ac

Lidiani Aparecida Colombo 24 1485439 Deferido - Ac

Estrogildes Pinheiro Machado

Carvalho
25 1486941 Deferido - Ac

 26 1487113
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Elayni Joerly Do Prado Dettogni

Almeida Lima
27 1487224 Deferido - Ac

 28 1487872
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Marinez Couto 29 1470356 Deferido - Ac

Silvana Barbosa Silvério 30 1471137 Deferido - Ac

Nadja Degan Pereira 31 1473222 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO

32 1477333

 33 1478754
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 34 1479548
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Suelen Monteiro Carvalho 35 1485069 Deferido - Ac

 36 1485120
Indeferido – Não
encaminhou documentos no

prazo

 37 1485372
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 38 1469476
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 39 1469787
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Tais Souza Costa 40 1470561 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO

41 1478027

 42 1482205
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Cristiane Anselmet Cosme Braulino 43 1482429 Deferido – Ac

 44 1485148
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

Daiane Lima Santos 45 1486461 Deferido - Ac

3

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1471077

Indeferido – Não

encaminhou documentos no
prazo

Rafaela Queiroz da Conceição 4 1476817 Deferido - Negro

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
PcD

5 1479910

 6 1477333
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 7 1478027
Indeferido – Não
encaminhou documentos no

prazo

 8 1473094
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

 9 1473573
Indeferido – Não
encaminhou documentos no
prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Edvaldo Costa de Jesus 1 1479910 Deferido - PcD

Rodrigo Clarindo Faustino 2 1481600 Deferido - PcD

Mavio Trindade Santos 3 1481862 Deferido - PcD

Michelly Pessin Aguiar 4 1487073 Deferido - PcD

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS – HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 6 1483514
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 7 1483644
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

8 1485118

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PcD
9 1485660

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

10 1487308

Adriana De Lima Pereira 11 1484667 Deferido - Ac

 12 1473643
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1479555
Indeferido – não comprovou
requisito

 14 1486528
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Estrogildes Pinheiro Machado
Carvalho

15 1487134 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
16 1472378

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 17 1472611
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Joelma Barbosa De Araujo
Santos

18 1478161 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
19 1478471

Marcia Clarindo Medina 20 1483695 Deferido - Ac

 21 1485405
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 22 1469768
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 23 1471733
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
24 1471966

 25 1474773
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 26 1479990
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Érica Nobrega Lira 27 1480109 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

28 1480988

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
29 1481891

 30 1481950
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 31 1484314
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Mirtis De Jesus Martins 32 1487444 Deferido - Ac

 33 1471247
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 34 1475026
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 35 1476947
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 36 1477161
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 37 1478092
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 38 1478314
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 39 1479937
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 40 1482695
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 41 1482853
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 42 1483368
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 43 1483639
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Jaina Francisco Barros 44 1486527 Deferido - Ac

 45 1487215
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

5

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Alessandra Gomes deus 1 1485660 Deferido - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 2 1485118
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1487308
Indeferido – não comprovou
requisito

 4 1472378
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1478471
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1471966
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Cristiane Franciele Menegusse de
Britis

7 1480988 Deferido - Negro

 8 1481891
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS – HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 61 1485078
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 62 1485130
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 63 1485177
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 64 1485578
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 65 1485608
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 66 1485883
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

67 1485975

 68 1486589
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Bárbara Nunes Texeira 69 1486744 Deferido - Ac

 70 1486747
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fernanda Moreira Lima 71 1487458 Deferido - Ac

 72 1487484
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 73 1487861
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 74 1488205
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

75 1471386

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Gleidston Adriano Santos

Gregorio
76 1472786 Deferido - Ac

 77 1474999
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 78 1475068
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Josê Augusto Da Conceiçao
Azevedo

79 1475757 Deferido - Ac

Rosiane Inácio Simões De Paula 80 1476532 Deferido - Ac

 81 1477086
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 82 1477791
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 83 1480386
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

84 1482128

Silvana Aguiar Dos Santos
Brison

85 1482553 Deferido - Ac

 86 1482650
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 87 1484592
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 88 1484744
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

89 1485217

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

90 1485240

Gislene Pestana Cardoso Dos
Santos

91 1485247 Deferido - Ac

 92 1486643
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 93 1469792
Indeferido – Não comprovou
requisito e experiência declarada

Raquel Milagre Da Cruz 94 1469830 Deferido - Ac

Ilka Nathalia Santos De Souza 95 1470784 Deferido - Ac

Fernanda Conceicao Da Cruz 96 1470847 Deferido - Ac

 97 1471059
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

98 1471293

Jamylle Santos Do Nascimento 99 1471456 Deferido - Ac

 100 1471835
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 11 1471293
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1474103
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1480235
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

7

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 14 1479972
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 15 1481584
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1473092
Indeferido - Não comprovou

requisito

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS – HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 33 1482042
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Valquíria Da Silva 34 1482222 Deferido - Ac

Rogério Rosa Pereira 35 1485533 Deferido - Ac

 36 1485670
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 37 1486833
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 38 1471252
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

39 1472169

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE
NEGRO

40 1475664

 41 1476965
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADA EM RESERVA DE

NEGRO
42 1481944

Helen Azevedo Oliveira Porcino 43 1482219 Deferido - Ac

 44 1482975
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 45 1486353
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

46 1486939

Bruno Dalmagro Da Silva 47 1469676 Deferido - Ac

Jayson Laures 48 1471225 Deferido - Ac

 49 1471367
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 50 1472104
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 51 1472230
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Renata Cavaleiro 52 1474486 Deferido - Ac

 53 1478006
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 54 1479198
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Pâmilla Magalhães De Souza 55 1479944 Deferido - Ac

Keila Christina Da Costa 56 1484169 Deferido - Ac

 57 1484774
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Thais De Souza Oliveira 58 1484778 Deferido - Ac

 59 1485674
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 60 1485996
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Bianca Nunes Marciano 61 1487805 Deferido - Ac

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO

62 1472468

Luana Pereira Bravin 63 1473820 Deferido - Ac

Vanielle Martins Botelho Pereira 64 1476239 Deferido - Ac

 65 1482422
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD

66 1477116

 67 1477711
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 68 1481451
Indeferido - Não comprovou
requisito

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Mirtis De Jesus Martins 6 1486939 Deferido - Negro

Dalzisa Honorato Do Rosário
Nascimento

7 1472468 Deferido - Negro

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS – HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 9 1487274

Indeferido – Não

encaminhou documentos no
prazo

Geiza Lima 10 1479103 Deferido - Ac

Bruna Maciel De Oliveira Salvador 11 1479166 Deferido - Ac

Jaqueline Batista Dos Santos 12 1483492 Deferido - Ac

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 003/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br no período do dia 14 de MAIO de 2020, até as 18

horas do dia 15 de MAIO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

mailto:editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br

9

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Médico Regulador - HABF

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE